
  

Página 1 de 2 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD F.S.P. DE LA 
CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA EL 
FOMENTO DE ACTUACIONES DIRIGIDAS AL DESARROLLO Y CONSOLIDACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA VERDE PARA LA RENATURALIZACIÓN Y RESILIENCIA DE CIUDADES 
ESPAÑOLAS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024, COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL (FEDER) 
 
 
De conformidad con lo establecido en la Orden TED/1060/2024, de 25 de septiembre, por la que 

se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, de la Fundación 
Biodiversidad, F.S.P., en régimen de concurrencia competitiva, para el impulso de la 

infraestructura verde, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional publicada en 

el Boletín Oficial del Estado número 239, de fecha 3 de octubre de 2024, en la convocatoria de 

subvenciones de la Fundación Biodiversidad, F.S.P., en régimen de concurrencia competitiva, 

para el fomento de actuaciones dirigidas al desarrollo y consolidación de la infraestructura verde 

para la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas correspondiente al año 2024, 
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), y teniendo en cuenta la 

propuesta de resolución definitiva de fecha 13 de agosto de 2025, formulada y elevada por el 
órgano instructor, de conformidad con lo establecido en el artículo 17.1 de la Orden 

TED/1060/2024, de 25 de septiembre, el órgano concedente, en uso de las atribuciones que le 

están delegadas por acuerdo de Patronato de la Fundación Biodiversidad de 9 de junio de 2025, 
contando con la previa autorización de la Secretaría de Estado de Medio Ambiente,  

 

RESUELVE: 

 

Primero. Conceder, en base al artículo 17.2 de la Orden TED/1060/2024, de 25 de septiembre, 
las ayudas destinadas para el fomento de actuaciones dirigidas al desarrollo y consolidación de 

la infraestructura verde para la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas 
correspondiente al año 2024, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), 

a los proyectos y entidades relacionadas en el Anexo I por las cuantías reflejadas.   

 

En el Anexo II se incluyen todas las solicitudes que, atendiendo a la puntuación obtenida y, 

cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas para adquirir la condición 

de beneficiario, no hayan sido estimadas por superarse la cuantía máxima de la dotación fijada 
en la convocatoria, en base al artículo 17.3 de la Orden TED/1060/2024, de 25 de septiembre. 

Estos proyectos en reserva serán propuestos como beneficiarios en el caso de que alguna de las 

entidades del Anexo I renunciase a la ayuda tras la publicación de esta resolución.  

 

También se incluye un Anexo III con la relación de las solicitudes que no alcanzan la valoración 

suficiente para ser beneficiarias, así como las solicitudes no admitidas.  

 
Segundo. Autorizar la disposición de un gasto por un importe máximo de hasta 39.794.626,00 

euros de acuerdo con los importes señalados en el Anexo I para cada uno de los proyectos y 

entidades beneficiarias. 

 

Tal y como se establece en el artículo 10.2 de la convocatoria, la intensidad de la subvención 
será, como máximo, del 85% en el caso de las actuaciones ejecutadas en las Comunidades 

Autónomas de Canarias, Andalucía, Castilla – La Mancha, Extremadura y las Ciudades 

Autónomas de Ceuta, y Melilla; el 60% en las Comunidades Autónomas de Asturias, Illes Balears, 

Cantabria, Castilla y León, Comunidad Valenciana, Galicia, La Rioja y Región de Murcia y el 40% C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
20

 



  

Página 2 de 2 
 

en las Comunidades Autónomas de Aragón, Cataluña, Comunidad de Madrid, Comunidad Foral 

de Navarra y País Vasco. 
 

De conformidad con lo anterior, para el cálculo del importe concedido se ha tenido en cuenta la 
dotación presupuestaria asignada a cada una de las regiones anteriormente mencionadas. Así, 

en aquellos casos en los que se haya superado la cuantía máxima del crédito regional establecido 
en la convocatoria, las entidades afectadas figurarán como beneficiarias por el importe 

finalmente concedido y como reservas por la parte restante. Asimismo, aquellas entidades 

pertenecientes a una región cuya dotación presupuestaria se haya superado, figurarán en el 

Anexo II correspondiente a las entidades en reserva, independientemente de si su puntuación 

es superior a alguna de las entidades incluidas en el Anexo I de entidades beneficiarias, 

pertenecientes a otra región.  

 

Tercero. El pago de la ayuda se hará a cada entidad beneficiaria según lo previsto en la Orden 

TED/1060/2024, de 25 de septiembre, y en la convocatoria de subvenciones de la Fundación 
Biodiversidad, F.S.P., en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento de actuaciones 

dirigidas al desarrollo y consolidación de la infraestructura verde para la renaturalización y 

resiliencia de ciudades españolas correspondiente al año 2024, cofinanciada por el Fondo 

Europeo de Desarrollo Regional (FEDER). Los beneficiarios asumirán las obligaciones y 

responsabilidades reguladas en ambos documentos, así como en los de aceptación expresa.  

 

 

Y para que así conste se firma la presente en Madrid a la fecha de la firma.  

 

 

Fdo.: Félix Romero Cañizares 

Director de la Fundación Biodiversidad, F.S.P. 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
20

 



 

ANEXO I: Entidades propuestas como beneficiarias 
 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe total 
del proyecto 

Importe total 
FEDER 

Importe total 
por entidad 

Importe total 
FEDER por entidad  

Puntuación  

49 

CORUÑA VERDEA: Naturaleza, 
Conectividad y Bienestar. Proyecto 
de renaturalización, mejora de la 

biodiversidad y creación de 
corredores ecológicos urbanos 

para la consolidación de la 
Infraestructura Verde de A Coruña 

Concello da Coruña P1503000J 

En transición 3.467.350,94 € 2.080.410,56€ 

3.042.586,34 € 1.825.551,80 € 

87,5 
Universidad de 

Santiago de 
Compostela 

Q1518001A 424.764,60 € 254.858,76 € 

61 
Renaturalización de zonas verdes 

de Barcelona 

Ayuntamiento de 
Barcelona 

P0801900B 

Más desarrolladas 3.320.746,77 € 1.328.298,71 € 

431.697,08 € 172.678,83 € 

85 
Instituto Municipal de 

Parques y Jardines 
P5801914B 2.889.049,69 € 1.155.619,88 € 

78 

RAÍLES VERDES: proyecto de 
renaturalización en el entorno 
urbano de Salamanca para la 
conectividad y restauración 

ecológicas de la vía férrea a través 
de soluciones basadas en la 

naturaleza creando un modelo de 
replicabilidad 

Ayuntamiento de 
Salamanca 

P3727600C En transición 2.873.276,64 € 1.723.965,98 € 2.873.276,64 € 1.723.965,98 € 84,5 

110 
Renaturalización del Parque 

Agrario de Fuenlabrada 
Ayuntamiento de 

Fuenlabrada 
P2805800F Más desarrollada 3.298.278,50 € 1.319.311,40 € 3.298.278,50 € 1.319.311,40 € 83,5 

86 

Alcabre Verde: Mitigación de los 
efectos paisajísticos y ambientales 
derivados de la expansión urbana 

y mejora de la conectividad 
ecológica y social de Alcabre-Navia 

Ayuntamiento de Vigo P3605700H En transición 3.499.984,76 € 2.099.990,86 € 3.499.984,76 € 2.099.990,86 € 80,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe total 
del proyecto 

Importe total 
FEDER 

Importe total 
por entidad 

Importe total 
FEDER por entidad  

Puntuación  

68 

Consolidación, renaturalización y 
adaptación al cambio climático de 

la infraestructura verde de los 
barrios de Los Arroyos y Dehesa 
Vieja, San Sebastián de los Reyes 

Ayuntamiento de San 
Sebastián de los Reyes 

P2813400E Más desarrollada 3.500.000,00 € 1.400.000,00 € 3.500.000,00 € 1.400.000,00 € 79 

67 
 

Renaturalización urbana de 
Valdepeñas para el beneficio de 

las personas, la biodiversidad y el 
clima 

Ayuntamiento de 
Valdepeñas 

P1308700B Menos desarrollada 3.343.134,08 € 2.841.663,97 € 3.343.134,08 € 2.841.663,97 € 79 

63 

Reactivación ecológica de la 
infraestructura verde local de 
Andújar: paisaje urbano, rural, 
natural y fluvial. (FEDER IVLA 

Andújar) 

Ayuntamiento de 
Andújar 

P2300500B Menos desarrollada 3.499.470,00 € 2.974.549,50 € 3.499.470,00 € 2.974.549,50 € 78 

74 

Infraestructuras verdes y 
recuperación de la biodiversidad y 
la conectividad ecológica en la vía 

verde del aceite y sus entornos 
urbanos 

 

Diputación Provincial 
de Jaén 

P2300000C 

Menos desarrolladas 3.277.364,08 € 2.785.759,47 € 

1.988.247,48 € 1.690.010,36 € 

78 
Consorcio Vía Verde 

del Aceite 
P7300022F 351.371,48 € 298.665,76 € 

Sociedad Española de 
Ornitología 

(SEO/BirdLife) 
G28795961 937.745,12 € 797.083,35 € 

96 Castellón Naturaleza en Red 

Ayuntamiento de 
Castellón de la Plana 

P1204000B 

En transición 3.499.691,41 € 2.099.814,85 € 

3.379.864,18 € 2.027.918,51 € 

75 
Sociedad Española de 

Ornitología 
(SEO/BIRDLIFE) 

G28795961 119.827,23 € 71.896,34 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe total 
del proyecto 

Importe total 
FEDER 

Importe total 
por entidad 

Importe total 
FEDER por entidad  

Puntuación  

91 

Generación de islas de frescor en 
entornos urbanos como medida 

de adaptación al cambio climático 
y fomento de la biodiversidad en 
San Bartolomé de Tirajana (Gran 

Canaria) 

Ayuntamiento de San 
Bartolomé de Tirajana 

P3502000G En transición 2.997.091,47 € 2.547.527,75 € 2.997.091,47 € 2.547.527,75 € 74 

131 

Renaturalización de la 
desembocadura del río Besòs para 

mejorar la resiliencia 
metropolitana 

Área Metropolitana de 
Barcelona 

P0800258F Más desarrollada 2.721.120,73 € 1.088.448,29 € 2.721.120,73 € 1.088.448,29 € 71,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
20

 



 

ANEXO II: Proyectos en situación de reserva 

 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

92 
REVIVE-Almansa. Renaturalización y 
Eco-conectividad para una Almansa 

Verde e Inclusiva 

Ayuntamiento de 
Almansa 

P0200900I Menos desarrollada  3.493.147,94 €  2.969.175,75 €  3.493.147,94 €  2.969.175,75 € 77 

75 

Renaturalización, mejora de la 
conectividad ecológica y fomento de 

la biodiversidad en el corredor 
ecológico del río Henares y 

afluentes, a su paso por el entorno 
urbano de la ciudad de Guadalajara 

Ayuntamiento de 
Guadalajara 

P1915500A Menos desarrollada 3.499.665,33 €  2.974.715,53 € 3.499.665,33 €  2.974.715,53 € 74,5 

122 

Renaturalización de la 
Infraestructura verde y azul en los 
pueblos costeros del municipio de 

Níjar para la adaptación y mitigación 
del cambio climático 

Ayuntamiento de Níjar P0406600G 

Menos desarrolladas 2.880.962,84 € 2.448.818,41 € 

2.626.889,80 € 2.232.856,33 € 

74 
Fundación Ecología 
Urbana y Territorial  

G67475194 254.073,04 € 215.962,08 € 

91 

Generación de islas de frescor en 
entornos urbanos como medida de 

adaptación al cambio climático y 
fomento de la biodiversidad en San 

Bartolomé de Tirajana (Gran 
Canaria) 

Ayuntamiento de San 
Bartolomé de Tirajana 

P3502000G En transición 360.018,98 € 306.016,13 € 360.018,98 € 306.016,13 € 74 

87 Medina Agro-Fluvial 

Ayuntamiento de 
Medina del Campo 

P4708600D 

En transición 2.957.747,03 € 1.774.648,22 € 

2.379.247,03 € 1.427.548,22 € 

73,5 
Universidad de 

Salamanca 
Q3718001E 578.500,00 € 347.100,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

131 
Renaturalización de la 

desembocadura del río Besòs para 
mejorar la resiliencia metropolitana 

Área Metropolitana de 
Barcelona 

P0800258F Más desarrollada 62.988,13 € 25.195,25 € 62.988,13 € 25.195,25 € 71,5 

64 Conecta Cidacos 
Ayuntamiento de 

Calahorra 
P2603600D En transición 2.888.055,66 € 1.732.833,40 € 2.888.055,66 € 1.732.833,40 € 71,5 

104 
Renaturalización del corredor verde 

de la riera de Sant Just Desvern 
Ayuntamiento de Sant 

Just Desvern 
P0821900H Más desarrollada 3.339.362,73 € 1.335.745,09 € 3.339.362,73 € 1.335.745,09 € 71 

70 

Proyecto de renaturalización del 
municipio de Villanueva de la 

Cañada, mediante la construcción de 
un corredor verde que conecte el 
oeste de la ciudad con el Parque 
Regional del Curso Medio del Río 

Guadarrama (PRCMRG) recuperando 
el cauce del arroyo de la Tanguila, al 

este del término municipal 

Ayuntamiento de 
Villanueva de la 

Cañada 
P2817600F Más desarrollada 3.489.200,01 € 1.395.680,00 € 3.489.200,01 € 1.395.680,00 € 70,5 

126 

Corredor verde y azul sur de 
Logroño. Integración hidrológica y 

ambiental y fomento de la 
biodiversidad en la zona suroeste de 

la ciudad de Logroño 

Ayuntamiento de 
Logroño 

P2608900C En transición 3.499.689,26 € 2.099.813,56 € 3.499.689,26 € 2.099.813,56 € 70,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

57 

JUMILLA+VERDE - Transformación 
verde, resiliente e inclusiva de 

Jumilla a través de la 
implementación de SbN con el 
enfoque de la Nueva Bauhaus 

Europea 

Ayuntamiento de 
Jumilla 

P3002200H 

En transición 3.498.494,85 € 2.099.096,91 € 

3.236.007,18 € 1.941.604,31 € 

70,5 
Asociación de 

Naturalistas del 
Sureste 

G30072540 262.487,67 € 157.492,60 € 

120 Arco verde de León Ayuntamiento de León P2409100A En transición 2.938.620,21 € 1.763.172,13 € 2.938.620,21 € 1.763.172,13 € 70 

119 

CIEZA BIOFÍLICA – Mejora de la 
infraestructura verde y azul del 

municipio de Cieza, para aumentar 
su resiliencia climática y fomentar la 

conexión de la ciudadanía con la 
naturaleza 

Ayuntamiento de Cieza P3001900D 

En transición 2.626.002,08 € 1.575.601,25 € 

2.507.627,20 € 1.504.576,32 € 

70 
Asociación de 

Naturalistas del 
Sureste 

G30072540 118.374,88 € 71.024,93 € 

106 
Cáceres RECREA: Renaturalización, 

conectividad, recuperación y 
adaptación 

Ayuntamiento de 
Cáceres 

P1003800H 

Menos desarrolladas 3.371.887,26 € 2.866.104,17 € 

2.588.176,20 € 2.199.949,77 € 

70 
Sociedad Española de 

Ornitología 
G28795961 783.711,06 € 666.154,40 € 

124 
Renaturalización de la rambla de 

Tiata. Corredor de vida 
Ayuntamiento de Lorca P3002400D En transición 2.518.878,54 € 1.511.327,12 € 2.518.878,54 € 1.511.327,12 € 69,5 

82 

Refuerzo de la infraestructura verde 
y azul del municipio de San Cristóbal 

de la Laguna para la adaptación y 
mitigación al cambio climático 

Ayuntamiento de San 
Cristóbal de La Laguna 

P3802300H 

En transición 3.497.898,25 € 2.973.213,51 € 

3.257.813,21 € 2.769.141,23 € 

69,5 
Fundación Ecología 
Urbana y Territorial 

G67475194 240.085,04 € 204.072,28 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

72 
Salud, Deporte y Naturaleza. SDN-

Palencia 
Ayuntamiento de 

Palencia 
P3412000F En transición 3.500.000,00 € 2.100.000,00 € 3.500.000,00 € 2.100.000,00 € 69 

135 
Renaturalización de la cuenca baja 

del río Montnegre 

Diputación Provincial 
de Alicante 

P0300000G 

En transición 2.818.677,89 € 1.691.206,73 € 

2.560.437,89 € 1.536.262,73 € 

69 
Universidad de 

Alicante 
Q0332001G 258.240,00 € 154.944,00 € 

85 
Renaturalización de los barrancos de 

Mogán 

Ayuntamiento de 
Mogán 

P3501300B 

En transición 3.481.041,09 € 2.958.884,93 € 

3.331.041,09 € 2.831.384,93 € 

69 
Instituto Tecnológico 

de Canarias SA 
A35313170 150.000,00 € 127.500,00 € 

113 

Senda costeira Naval-Canide, 
consecución de una costa verde 

pública, inclusiva, biodiversa, natural 
y resiliente 

Ayuntamiento de 
Oleiros 

P1505900I En transición 2.915.033,37 € 1.749.020,02 € 2.915.033,37 € 1.749.020,02 € 67,5 

109 
Cullera en Verd. Infraestructuras 

verdes para la resiliencia ambiental 
del litoral 

Ayuntamiento de 
Cullera 

P4610700I En transición 2.715.525,26 € 1.629.315,16 € 2.715.525,26 € 1.629.315,16 € 67 

89 

Ciempozuelos al natural: 
renaturalización de Ciempozuelos 

para hacerla una ciudad más natural, 
biodiversa, resiliente, habitable, 

saludable, segura e inclusiva 

Ayuntamiento de 
Ciempozuelos 

P2804000D Más desarrollada 2.500.000,00 € 1.000.000,00 € 2.500.000,00 € 1.000.000,00 € 66,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
20

 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

50 

TORREJÓN+VERDE+SALUDABLE: 
Proyecto de Renaturalización, 
Conectividad y creación de un 

Bosque de Salud en la Finca Soto 
Espinillo 

Ayuntamiento de 
Torrejón de Ardoz 

P2814800E Más desarrollada 3.500.000,00 € 1.400.000,00 € 3.500.000,00 € 1.400.000,00 € 65,5 

83 

Renaturalización de la ciudad de 
Ávila: restauración de la 

biodiversidad en espacios 
periurbanos, creación de refugios 

climáticos y acupuntura verde 

Ayuntamiento de Ávila P0501900E En transición 3.094.571,41 € 1.856.742,85 € 3.094.571,41 € 1.856.742,85 € 65 

80 

Renaturalización del parque fluvial 
de Genís i Rius y mejora de la 

infraestructura verde del término 
municipal de Vic 

Ajuntament de Vic P0829900J 

Más desarrolladas 3.500.000,00 € 1.400.000,00 € 

3.401.200,00 € 1.360.480,00 € 

65 
Fundaciò Universitaria 

Balmes 
G58020124 98.800,00 € 39.520,00 € 

76 

Desarrollo y consolidación de la 
infraestructura verde para la 

renaturalización y resiliencia del 
municipio de Sagunt 

Ayuntamiento de 
Sagunto 

P4622200F En transición 3.499.573,90 € 2.099.744,34 € 3.499.573,90 € 2.099.744,34 € 64,5 

62 

Renaturalización, recuperación de la 
biodiversidad y de la conectividad 
ecológica en el municipio de Alcalá 
de Henares: actuaciones en la isla 

del colegio y arroyo Camarmilla 

Ayuntamiento de 
Alcalá de Henares 

P2800500G Más desarrollada 2.504.956,89 € 1.001.982,76 € 2.504.956,89 € 1.001.982,76 € 64 

100 Ourense, ciudad arbolada Concello de Ourense P3205500F En transición 3.496.420,68 € 2.097.852,41 € 3.496.420,68 € 2.097.852,41 € 64 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

58 
A tu vera: corredor verde para la 

renaturalización y la biodiversidad 
Ayuntamiento de los 
Palacios y Villafranca 

P4106900F Menos desarrollada 3.489.408,00 € 2.965.996,80 € 3.489.408,00 € 2.965.996,80 € 64 

73 
Renaturalización integral de Oviedo: 

infraestructura verde y resiliencia 
urbana 

Ayuntamiento de 
Oviedo 

P3304400I En transición 3.500.000,00 € 2.100.000,00 € 3.500.000,00 € 2.100.000,00 € 64 

116 
Biocorredores de la rinconada. 

Conectando vida, biodiversidad y 
espacios verdes 

Ayuntamiento de la 
Rinconada 

P4108100A Menos desarrollada 3.494.371,55 € 2.970.215,82 € 3.494.371,55 € 2.970.215,82 € 64 

121 
Renaturalización y mejora de la 

conectividad ecológica de la rambla 
del aljibe en Vícar (Almería) 

Ayuntamiento de Vícar P0410200J Menos desarrollada 3.450.000,00 € 2.932.500,00 € 3.450.000,00 € 2.932.500,00 € 64 

54 

Mejora de la biodiversidad y de la 
conectividad de los espacios verdes 
de Alboraya, reduciendo el efecto 
isla de calor, así como mejora de la 
utilización de los recursos hídricos 

Ayuntamiento de 
Alboraya 

P4601300I En transición 2.533.200,00 € 1.519.920,00 € 2.533.200,00 € 1.519.920,00 € 63,5 

99 

Renaturalización de Can Pallarès y 
Masot-Regordosa como refugios 

bioclimáticos y conectores de 
infraestructura verde-azul municipal 
entre el espacio urbano y el entorno 

natural del municipio 

Ayuntamiento de 
Ripollet 

P0817900D Más desarrollada 3.374.800,90 € 1.349.920,36 € 3.374.800,90 € 1.349.920,36 € 63 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

94 

Renaturalización y conectividad 
verde en Esplugues de Llobregat: 

Aumento de la biodiversidad, 
infraestructura verde y resiliencia 

climática 

Ayuntament 
D´Esplugues de 

Llobregat 
P0807600B Más desarrollada 2.932.800,00 € 1.173.120,00 € 2.932.800,00 € 1.173.120,00 € 62 

129 
Santa Cruz del gris al verde: corredor 

Avda. Bélgica y San Sebastián 
Ayuntamiento de 

Santa Cruz de Tenerife 
P3803800F En transición 3.498.934,80 € 2.974.094,58 € 3.498.934,80 € 2.974.094,58 € 62 

66 

Erradicación de especies invasoras 
de los barrancos y posterior 

restauración ambiental con especies 
autóctonas del T.M. de Tacoronte 

Ayuntamiento de 
Tacoronte 

P3804300F En transición 3.478.273,98 € 2.956.532,88 € 3.478.273,98 € 2.956.532,88 € 61,5 

128 
Re-natura Puertollano. del pasado 

minero a un futuro verde y resiliente 
Ayuntamiento de 

Puertollano 
P1307100F Menos desarrollada 3.479.016,31 € 2.957.163,86 € 3.479.016,31 € 2.957.163,86 € 61 

56 Sevilla, Ciudad Verde y Azul 

Ayuntamiento de 
Sevilla 

P4109100J 

Menos desarrolladas  3.499.600,00 €  2.974.660,00 € 

309.400,00 € 262.990,00 € 

61 

Autoridad Portuaria de 
Sevilla 

Q4167008D 2.730.000,00 € 2.320.500,00 € 

Gerencia de 
Urbanismos y Medio 

Ambiente del 
Ayuntamiento de 

Sevilla 

P9109105H 362.960,00 € 308.516,00 € 

Universidad de Sevilla Q4118001I 97.240,00 € 82.654,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

59 Eix Verd Sant Andreu de la Barca 
Ayuntamiento de Sant 

Andreu de la Barca 
P0819500J Más desarrollada 2.863.866,72 € 1.145.546,69 € 2.863.866,72 € 1.145.546,69 € 60 

81 
Elx Natura II - Renaturalización de la 
Ronda Sureste (EL-20) y las rotondas 

de la Ronda Norte (CV-8615) 
Ayuntamiento de Elche P0306500J En transición 3.232.663,79 € 1.939.598,27 € 3.232.663,79 € 1.939.598,27 € 60 

111 

Mejora de la biodiversidad en el 
parque periurbano la pulgosa y 

regeneración garriga termófila en 
Albacete 

Ayuntamiento de 
Albacete 

P0200300B Menos desarrollada 2.629.098,79 €  2.234.733,97 €  2.629.098,79 €  2.234.733,97 €  59 

102 

Patrimonio Naturalizado: Conexión 
ecológica a través de infraestructura 
verde y azul en la trama urbana de la 

ciudad de Murcia 

Ayuntamiento de 
Murcia 

P3003000A 

En transición 3.499.933,60 € 2.099.960,16 € 

3.274.194,46 € 1.964.516,68 € 

58,5 

Asociación Empresarial 
Centro Tecnológico de 
la Energía y del Medio 
Ambiente de la Región 

de Murcia 

G30744999 123.812,00 € 74.287,20 € 

Universidad Politécnica 
de Cartagena 

Q8050013E 101.927,14 € 61.156,28 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

98 Anillo verde interior de Fuengirola 

Ayuntamiento de 
Fuengirola 

P2905400D 

Menos desarrolladas 3.476.326,11 € 2.954.877,19 € 

3.027.254,11 € 2.573.165,99 € 

58 

Unión Internacional 
para la Conservación 
de la Naturaleza y los 
Recursos Naturales 

Delegación en España 
(UICN) 

W0391213F 73.424,00 € 62.410,40 € 

Instituto Universitario 
Hábitat, Territorio y 
Digitalización de la 

Universidad de Málaga 

Q2918001E 286.624,00 €    243.630,40 €  

Asociación N’Undo 
Actividades 

G86454139 89.024,00 € 75.670,40 € 

77 

Plan Integral de Gestión y 
Restauración Ecológica de los 

Montes Diseminados de IRYDA en 
Hellín 

Ayuntamiento de 
Hellín 

P0203700J Menos desarrollada 3.499.344,58 € 2.974.442,89 € 3.499.344,58 € 2.974.442,89 € 57,5 

130 
Regeneración del Barranco del Polvo 

y gestión de escorrentías del 
entramado urbano 

Ayuntamiento de 
Santa Lucía de Tirajana 

P3502300A 

En transición 3.010.800,00 € 2.559.180,00 € 

2.818.400,00 € 2.395.640,00 € 

57,5 
Instituto Tecnológico 

de Canarias SA 
A35313170 119.600,00 € 101.660,00 € 

Asociación Canaria de 
Educación Forestal 

Fénix 
G01788587 72.800,00 € 61.880,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

127 Culleredo vive verde 
Ayuntamiento de 

Culleredo 
P1503100H En transición 2.970.071,00 € 1.782.042,60 € 2.970.071,00 € 1.782.042,60 € 57 

95 
Úbeda renace: renaturalización y 

resiliencia urbana 
Ayuntamiento de 

Úbeda 
P2309200J Menos desarrollada 3.201.557,58 € 2.721.323,94 € 3.201.557,58 € 2.721.323,94 € 56 

123 
Renaturalización urbana del acceso 

este a El Vendrell (Renat-Est) 
Ayuntamiento de el 

Vendrell 
P4316500J Más desarrollada 3.497.696,03 € 1.399.078,41 € 3.497.696,03 € 1.399.078,41 € 56 

114 Parque fluvial ribera del Genil 
Ayuntamiento de 

Palma del Río 
P1404900A Menos desarrollada 2.576.921,06 € 2.190.382,90 € 2.576.921,06 € 2.190.382,90 € 56 

93 
Almonte Natural: suelo, lagunas y 

biodiversidad 
Ayuntamiento de 

Almonte 
P2100500D Menos desarrollada 3.497.918,57 € 2.973.230,78 € 3.497.918,57 € 2.973.230,78 € 56 

60 

GrIn2 - Green Infrastructure & 
Innovation: Innovación y 

biodiversidad para la mejora de la 
infraestructura verde en Córdoba 

Ayuntamiento de 
Córdoba 

P1402100J Menos desarrollada 3.314.041,12 € 2.816.934,95 € 3.314.041,12 € 2.816.934,95 € 55 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

79 
El pulmón de Mairena del Aljarafe: 
Nuevo bosque periurbano, refugio 

climático y de biodiversidad 

Ayuntamiento de 
Mairena del Aljarafe 

P4105900G Menos desarrollada 2.550.080,00 € 2.167.568,00 € 2.550.080,00 € 2.167.568,00 € 55 

69 
Renaturalización del río Nora y 

promoción de la movilidad 
sostenible en su entorno 

Ayuntamiento de Siero P3306600B En transición 3.491.829,34 € 2.095.097,60 € 3.491.829,34 € 2.095.097,60 € 54,5 

115 
Tejer en verde del suelo urbano de 

Terrassa 
Ajuntament de 

Terrassa 
P0827900B Más desarrollada 3.010.280,00 € 1.204.112,00 € 3.010.280,00 € 1.204.112,00 € 53 

101 
Benalmádena Renaturalizada: El 
bosque urbano de Ibn Al-Bayta 

Ayuntamiento de 
Benalmádena 

P2902500D Menos desarrollada 3.079.644,05 € 2.617.697,44 € 3.079.644,05 € 2.617.697,44 € 52 

47 

Nueva Ruta de la Vida Vélez-Málaga:  
un nuevo concepto de oasis urbanos 

basados en la naturaleza para 
recuperar la resiliencia de la ciudad 

Ayuntamiento de 
Vélez-Málaga 

P2909400J 
Menos desarrolladas 3.500.000,00 € 2.975.000,00 € 

3.306.999,92 € 2.810.949,93 € 
52 

Universidad de Sevilla Q4118001I 193.000,08 € 164.050,07 € 

118 Catarroja Creixent Verd 
Ayuntamiento de 

Catarroja 
P4609600D En transición 3.499.842,34 € 2.099.905,40 € 3.499.842,34 € 2.099.905,40 € 51,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF Tipo de región 
Importe 

reserva total 
del proyecto 

Importe 
reserva ayuda 

FEDER 

Importe 
reserva total 
por entidad 

Importe reserva 
ayuda FEDER por 

entidad  
Puntuación  

97 

Restauración del ecosistema fluvial y 
reducción del riesgo de inundación 

'Corredor ecológico Platja de l’Albir', 
tramo i» en l'Alfàs del Pi 

Ayuntamiento de 
L'Alfas del Pi 

P0301100D En transición 3.011.190,00 € 1.806.714,00 € 3.011.190,00 € 1.806.714,00 € 50,5 

108 
Parque Fluvial del Rio Anoia de 

Martorell 
Ayuntamiento de 

Martorell 
P0811300C Más desarrollada 3.463.200,00 € 1.385.280,00 € 3.463.200,00 € 1.385.280,00 € 50 

112 

Renat-Guadaira. Plan Integral de 
renaturalización urbana y 
restauración ecológica del 

Monumento Natural del Guadaíra 

Ayuntamiento de 
Alcalá de Guadaíra 

P4100400C Menos desarrollada 2.594.200,00 € 2.205.070,00 € 2.594.200,00 € 2.205.070,00 € 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
7 

de
 2

0 



 

 

ANEXO III: Solicitudes que no alcanzan la valoración suficiente para ser beneficiarias1 o solicitudes no admitidas 
 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF  Tipo de región Puntuación 

52 
Infraestructura municipal para la promoción 
y adaptación de la conservación del territorio 

en Algemesí 

Ajuntament d'Algemesí P4602900E 

En transición 49,5 

Fundación Limne G97953228 

90 
Tratamiento integral de la cuenca y curso 
alto y medio del Barranc de Beniopa en 

Gandía 
Ajuntament de Gandia P4613300E En transición 47 

117 
Estrategia de recuperación y renaturalización 

del arroyo Baena 
Ayuntamiento de Dos Hermanas P4103800A Menos desarrollada 47 

71 La Vila en Verd! Ayuntamiento de Villajoyosa P0313900C En transición 45,5 

103 
Espai verd i blau del mediterrani Calp-

Benissa 

Ayuntamiento de Calp P0304700H 

En transición 43,5 
Ayuntamiento de Benissa P0304100A 

88 
Renaturalización de los ríos Guadalmina y 

Guadalmansa y de los arroyos La Cala y 
Saladillo 

Ayuntamiento de Estepona P2905100J Menos desarrollada 37 

 
1 En base al artículo 16.4 de la convocatoria, la puntuación mínima exigida para poder constituirse como beneficiaria será de 50 puntos. Además, los expedientes número 48, 133, 65,134 ,105, 107, 125 y 84 no han 
alcanzado el umbral mínimo de 15 puntos en el criterio de calidad de la propuesta para poder obtener la condición de entidad beneficiaria.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
8 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF  Tipo de región Puntuación 

48 
Plan de renaturalización urbana de Martos.  

Martos respira 
Ayuntamiento de Martos P2306000G Menos desarrollada 13 

133 

GREENING SESTAO - Propuesta de 
restauración y reducción del riesgo de 

inundación del frente fluvial de Sestao, a 
través de Soluciones Basadas en la 

Naturaleza 

Ayuntamiento de Sestao P4809700J Más desarrollada 11 

65 

Renaturalización y resiliencia urbana de la 
zona de la riada del año 1997, en Badajoz. Un 

proyecto para la biodiversidad y la 
comunidad 

Ayuntamiento de Badajoz P0601500B Menos desarrollada 8 

134 
Ampliación y Consolidación del Anillo Verde 

de la Bahía de Santander y del Pas 

Ayuntamiento de Piélagos P3905200F 

En transición 8 

Fundación Naturaleza y Hombre G39364740 

105 
Desarrollo del «Parque urbano de golf del 

sur» en San Miguel de Abona 
Ayuntamiento San Miguel de Abona P3803500B En transición 7 

107 

Recuperación y consolidación de la 
infraestructura verde para la renaturalización 

y resiliencia de la ciudad de Los Llanos de 
Aridane. Intervención en el Barranco Tenisca 

Ayuntamiento de los Llanos de 
Aridane 

P3802400F En transición 4 

125 
Mejora y puesta en valor del parque “El 

Ejido” y nuevos viales de conexión al futuro 
recinto ferial 

Ayuntamiento de San Roque P1103300H Menos desarrollada 4 

84 

Renaturalización de los espacios propiedad 
de esta diputación en los alrededores del 
nuevo hospital de cuenca para dotar de 

zonas verdes y arbolado a dichos espacios 

Diputación Provincial de Cuenca P1600000B Menos desarrollada 1 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
9 

de
 2

0 



 

Número de 
expediente 

Título del proyecto Entidad NIF  Tipo de región Puntuación 

552  Cal Seana 46963900Q   

132  
Diputación Provincial de Alicante P0300000G 

  
Universidad de Alicante Q0332001G 

 

 
2  Las solicitudes 55 y 132 no fueron admitidas en fase administrativa, quedando desestimadas y, por ello, no se remitieron al Comité de Evaluación y no tienen puntuación. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
4F

2A
D

EQ
H

W
FK

F4
W

LN
Z9

M
XS

M
W

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
un

da
ci

on
-b

io
di

ve
rs

id
ad

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
0 

de
 2

0 


	Resolución de concesión Ciudades Feder
	Anexos_ Resolución concesión Ciudades FEDER

		esPublico Gestiona - Fundación Biodiversidad F.S.P.
	2025-08-27T10:32:51+0200
	Madrid
	FELIX ROMERO CAÑIZARES - 52955226A (FIRMA)
	Lo acepto




